1

Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí
CAMPUS TERESINA ZONA SUL

Avenida Pedro Freitas, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 126/2024 - GAB/REI/IFPI, de 9 de outubro de 2024

CLASSIFICATÓRIO 2025.1 - IFPI CAMPUS TERESINA ZONA SUL - SEGUNDA CONVOCAÇÃO

Resultado das solicitações de matrículas (deferidas e indeferidas com motivação)

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da DIREÇÃO GERAL DO CAMPUS TERESINA ZONA

SUL, torna público o resultado da SEGUNDA CONVOCAÇÃO das solicitações de matrículas (deferidas e indeferidas). O candidato que desejar

interpor recurso administrativo, poderá fazê-lo no prazo abaixo. O recurso deverá ser enviado de forma ONLINE, através do e-mail:

cocac.catzs@ifpi.edu.br

O candidato deverá digitalizar toda a documentação exigida no Edital (sem faltar nenhum documento, frente e verso quando for

o caso).

http://www.ifpi.edu.br/
mailto:cocac.catzs@ifpi.edu.br

2

CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS - PRESENCIAL

CRONOGRAMA DE MATRÍCULAS - Classificatório 2025/1

IFPI TERESINA ZONA SUL - CLASSIFICATÓRIO 2025.1

DATAS DESCRIÇÃO

05/02/2025 a 07/02/2025 Matrícula PRESENCIAL

10/02/2025
Divulgação das solicitações de matrículas
(deferidas e indeferidas)

11/02/2025 a 12/02/2025
Prazo para interposição de recursos ONLINE
via e-mail: cocac.catzs@ifpi.edu.br

13/02/2025
Resultado final das solicitações de matrículas
pós recursos

3

TÉCNICO EM SANEAMENTO – INTEGRADO-TURNO MANHÃ – 40 VAGAS  Situação Matrícula

Nº. inscrição candidato cota

1 335814 LUIS KAWAN PIMENTEL DE SOUSA AC Deferida

2 342000 ADRYAN SAMUEL DOS SANTOS SILVA AC Deferida

3 347228 CIBELLY YASMIN VIEIRA DOS SANTOS AC Deferida

4 336266 JOSE ARIEL SOUSA SILVA AC não compareceu

5 354043 IARLEI FREITAS MONTEIRO AC Deferida

6 337881 JOAO GABRIEL PETKOVIC CARVALHO DE SOUSA EP1 Deferida

TÉCNICO EM EDIFICAÇÕES – INTEGRADO – TURNO TARDE – 40 VAGAS Situação Matrícula

Nº. inscrição candidato cota

1 357629 KAUAN FELIPE ARAUJO DE SOUSA EP1 Deferida

2 340779 LETICIA OLIVEIRA DE JESUS EP2 Deferida

3 341259 JORGE BATISTA DA SILVA LIMA FILHO AC Deferida

4 357285 CAMILA NASCIMENTO FEITOSA DE QUEIROZ AC não compareceu

TÉCNICO EM ESTRADAS – INTEGRADO – TURNO TARDE – 40 VAGAS Situação Matrícula

Nº. inscrição candidato cota

1 339731 LAIS RIBEIRO GALVAO AC Deferida

2 340362 ULYSSES ARNON MOUREIRA CARVALHO MATOS AC Deferida

3 358440 MARIA CLARA SANTOS LOPES AC Deferida

4

TÉCNICO EM VESTUÁRIO – INTEGRADO – TURNO MANHÃ – 40 VAGAS Situação Matrícula

Nº. inscrição candidato cota

1 338943 GLENDHA JULIA SA DA SILVA AC não compareceu

2 344452 ANGELICA MARIA PEREIRA DE CARVALHO AC Deferida

3 337023 PIETRA FIGUEREDO VELOSO MARREIROS AC Deferida

4 347196 NINA ISABELLY FERNANDES DE SOUSA EP1-PPI Deferida

5 344424 GISELY CAMPOS DA MATA EP1 Deferida

TÉCNICO EM INFORMÁTICA – INTEGRADO – TURNO MANHÃ – 40 VAGAS Situação Matrícula

Nº. inscrição candidato cota

1 356636 ANNE SOPHIA SOUSA CASTRO AC Deferida

2 349095 ARISSON PATRICIO DE OLIVEIRA CARVALHO AC Deferida

3 339239 BRUNO FERREIRA DE SOUSA AC Deferida

4 350058 CRIS CAUANY GONCALVES BESERRA AC não compareceu

5 347430 SAMUEL RIBEIRO LEAL AC não compareceu

6 346311 AYRTON MENDES CARVALHO AC não compareceu

7 334676 MARIA RITA DE AMORIM VILANOVA EP1 Deferida

8 356542 JOSE ORLANDO SILVA DE OLIVEIRA FILHO PCD não compareceu

9 335582 JOAO PEDRO DO NASCIMENTO LIMA EP1 Deferida

10 344404 YAGRID NAYALLA OLIVEIRA CARVALHO EP1 Deferida

11 351480 ALEF CAUA DA SILVA LIMA EP1 Deferida

5

TERESINA - PI, 10 de Fevereiro de 2025.

GERMANO LUCIO PEREIRA DE MOURA

DIRETOR GERAL - IFPI CAMPUS TERESINA ZONA SUL

		2025-02-10T14:50:16-0300